
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

město Domažlice, IČ: 00253316, se sídlem náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice, zastoupené 
JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou 
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

X-mode, s.r.o. 
sídlo: Spálená 165, 344 01 Domažlice
IČO: 28220773 DIČ: CZ28220773 
zastoupen: Roman Jarušek, jednatel
[•je/není] plátcem daně z přidané hodnoty (• nehodící se škrtněte)
zapsán/a u Krajského soudu v Plzni, C 203508 
číslo účtu: *****, banka *****
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

tuto

SMLOUVU O DÍLO 
v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“)

I.
Předmět smlouvy, předmět díla

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto  smlouvou  provést  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  pro  objednatele  dílo  „Výměna 
osvětlení  v  tělocvičně Základní školy Msgre B.  Staška v Domažlicích“ (dále  jen 
„dílo“), a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za podmínek vymezených v této 
smlouvě zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu.  

2. Provedení díla dle této smlouvy zahrnuje provedení veškerých prací, služeb a dodávek, 
které jsou nezbytné pro realizaci díla tak, jak je vymezeno touto smlouvou, a to i tehdy, 
není-li práce, služba nebo dodávka výslovně uvedena ve smlouvě či v některé z jejích 
příloh. Předmětem díla je tak zejména demontáž stávajících svítidel a jejich likvidace, 
výměna  elektroinstalace  (hliníkové  za  měděnou),  dodání  a  montáž  nových  svítidel 
včetně  veškerého  příslušenství,  jejich  připojení  na  novou  elektroinstalaci,  oživení  a 
zprovoznění, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, jakož i zaškolení obsluhy 
(osob určených objednatelem),  doprava.  Zhotovitel  je povinen v rámci realizace díla 
provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k 
zahájení, dokončení a předání díla, jeho uvedení do řádného provozu a jeho užívání, a to 
včetně likvidace původních svítidel. 

3. Zhotovitel  se zavazuje provést dílo podle následujících podkladů pro provedení díla, 
které určují rozsah díla a způsob jeho provedení:
- položkový rozpočet díla (dále též „položkový rozpočet“) tvořící přílohu č. 1 této 

smlouvy,
- technická zpráva „Výměna osvětlení v tělocvičně základní školy Msgre B. Staška“ 

vypracovaná Karlem Lehmannem,  fyzickou osobou podnikající se sídlem Žižkova 
21, 344 01 Domažlice – Bezděkovské Předměstí, IČ 10330933 technické parametry 
a požadované plnění

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními přepisy, technickými 
normami, současnými odbornými poznatky a při provádění díla  respektovat podmínky 

1



stanovené  ve  stanoviscích  dotčených  orgánů  státní  správy  a  dodržovat  postupy 
stanovené  výrobci  jednotlivých  použitých  součástek  a  materiálů,  tak,  aby  dílo  bylo 
provedeno v nejvyšší možné jakosti.

5. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají,  že objednatel  je kdykoli po uzavření této 
smlouvy  (tedy  i  v průběhu  provádění  díla)  oprávněn  omezit  rozsah  díla  dle  svého 
uvážení.  V takovém  případě  je  zhotovitel  povinen  provést  dílo  v rozsahu  určeném 
objednatelem a má nárok výhradně na odměnu za tu část díla, která byla provedena.   

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy v plném rozsahu seznámil s 
rozsahem a  povahou díla,  s podmínkami  v místě  plnění,  že  jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky realizace díla, že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné. Zhotovitel prohlašuje, že 
se rovněž seznámil se všemi podklady pro provedení díla, že tyto podklady neobsahují 
žádné  chyby  či  nedostatky  a  že  na  jejich  základě  je možno  provést  dílo  v rozsahu 
požadovaném objednatelem a stanoveném touto smlouvou.

7. Objednatel upozornil zhotovitele, že na realizaci díla čerpá dotaci ve výši 100.000,- Kč, 
a  to  z dotačního  programu  Plzeňského  kraje  „Podpora  vybudování  a  modernizace 
sportovišť v roce 2020“, která mu byla přiznána usnesením  zastupitelstva Plzeňského 
kraje  č. 1483/20 z 8.6.2020. Objednatel je proto povinen  dodržovat podmínky dotace, 
tedy především plnit povinnosti vyplývající z dotačního programu, zejména povinnosti 
vyplývající  z  dokumentu  „Pravidla  pro  žadatele  a  příjemce  dotace/příspěvku  z 
dotačního programu Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2020“, který 
objednatel  zhotoviteli  předal  před  uzavřením  této  smlouvy.  Zhotovitel  bere  výše 
uvedené skutečnosti na vědomí, prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil 
s uvedenými skutečnostmi a pravidly a zavazuje se při plnění této smlouvy postupovat 
tak,  aby nedošlo k porušení podmínek dotace.  Zhotovitel  se zavazuje,  že objednateli 
poskytne veškerou součinnost,  kterou od něho objednatel  může rozumně očekávat  a 
požadovat, potřebnou k tomu, aby objednatel v pozici příjemce dotace mohl řádně plnit 
své povinnosti vůči poskytovateli dotace. Současně zhotovitel bere na vědomí, že pokud 
poruší  své  povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy,  např.  pokud  bude  v prodlení 
s provedením  díla  či  vyúčtováním  jeho  ceny,  může  to  mít  za  následek  povinnost 
objednatele vrátit poskytnutou dotaci nebo její část. Částka, kterou by objednatel byl 
povinen  v důsledku  porušení  povinností  zhotovitele  vrátit  poskytovateli  dotace  by 
představovala škodu způsobenou objednateli zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje, že 
objednateli nahradí veškerou škodu, kterou mu svým počínáním způsobí.

II.
Místo a termíny plnění

1. Místem  plnění  je  budova  č.p.  232,  jež  je  součástí  pozemku  p.č.st.  3254/3  v k.ú. 
Domažlice, na adrese Msgre. B. Staška 232, Domažlice.

2. Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo v následujících termínech:
a) zahájení prací na díle: bezprostředně po uzavření této smlouvy,
b) dokončení a předání řádně dokončeného díla objednateli: do 14 dnů ode dne uzavření 

této smlouvy.
3. V případě,  že zhotovitel  bude  v prodlení  s provedením  díla  delším  než  10  dnů,  je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
                                                                                            

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena  díla  je  stanovena  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a  je  oběma 
smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná takto:
cena díla bez daně z přidané hodnoty 225.140,00 Kč

2



daň z přidané hodnoty ve výši 21%   47.279,40 Kč
cena díla včetně daně z přidané hodnoty 272.419,40 Kč
Cena díla je podrobněji specifikována v položkovém rozpočtu tvořícím přílohu č. 1 této 
smlouvy.

2. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku, a to zvláště pokud jde o možné změny cen prací nebo materiálů 
potřebných k provedení díla, proto smluvní strany dohodou vylučují použití ustanovení § 
1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Sjednaná cena díla je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a úplnou, která nemůže být 
zvyšována. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na práce, služby a dodávky, které jsou 
nezbytné  k řádnému provedení  díla,  zejména  provozní  náklady zhotovitele  související 
s prováděním díla, náklady na složení a skladování dodávek potřebných k provedení díla, 
náklady na provedení předepsaných zkoušek a revizí díla, náklady na odvoz a likvidaci 
odpadů a ostatního materiálu, náklady související s kompletací díla, náklady na běžné i 
mimořádné  pojištění  odpovědnosti  zhotovitele  a  pojištění  díla,  náklady  na  daně  a 
poplatky  spojené  s  provedením díla  apod.  Cena díla  zahrnuje  dále  zisk zhotovitele  a 
případné náklady vzniklé vývojem cen, a to až do splnění závazků zhotovitele podle této 
smlouvy.

4. Cenu díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli na základě daňového dokladu (dále 
též  jen  „faktura“)  zhotovitele.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  teprve  v 
okamžiku, kdy objednatel řádně provedené dílo převzal. Fakturu je zhotovitel povinen 
doručit  objednateli  do  5 dnů ode  dne,  kdy objednatel  dílo  od  zhotovitele  převzal.  V 
případě, že zhotovitel bude v prodlení s doručením faktury objednateli o více než 5 dnů, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč.

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných 
právních  předpisů  a  dále  přesný  název  díla  podle  této  smlouvy.  Na  základě  faktury 
vystavené v souladu s touto smlouvou (viz odst. 4) a mající náležitosti podle platných 
právních předpisů a této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla do 
30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

6. Pokud faktura zhotovitele  nebude vystavena v souladu s  touto  smlouvou (např.  bude 
vystavena  předčasně)  nebo  nebude  obsahovat  náležitosti  podle  platných  právních 
předpisů či této smlouvy, nemá vůči objednateli žádné účinky (objednatel zejména není 
povinen hradit podle ní cenu díla). Objednatel takovou vadnou fakturu vrátí zhotoviteli, 
který  zjedná  nápravu,  zejm.  vystaví  novou  –  opravenou  fakturu,  přičemž  ohledně 
splatnosti ceny vyúčtované touto novou fakturou se obdobně použije ustanovení odst. 5 
věta druhá.

IV.
Pojištění zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě při  výkonu podnikatelské činnosti,  respektive činnosti,  která  je předmětem této 
smlouvy, a to minimálně ve výši odpovídající ceně díla včetně DPH. 

2. Zhotovitel je povinen pojištění v rozsahu uvedeném v předcházejícím odstavci udržovat 
po celou dobu trvání této smlouvy. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit 
objednateli  doklad prokazující  uzavření  a  trvání  pojistné smlouvy dle  předcházejícího 
odstavce, a to nejpozději do 5 dnů od doručení takové výzvy zhotoviteli.

V.
Podmínky v místě plnění, montážní deník

1. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a je povinen odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s platnými předpisy.

3



2. Zhotovitel v případě potřeby zajistí střežení místa plnění nebo jiné vhodné zabezpečení. 
Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.  

3. Zhotovitel  odpovídá  za  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  všech  osob  v  místě  plnění 
a zabezpečí  jejich  vybavení  ochrannými  pracovními  pomůckami.  Dále  se  zhotovitel 
zavazuje  dodržovat  bezpečnostní,  hygienické  či  případné  jiné  předpisy  související  s 
realizací díla. 

4. Ode dne zahájení prací na díle je zhotovitel povinen vést montážní deník. 
5. Zhotovitel  do  montážního  deníku  zapisuje  všechny  důležité  okolnosti  týkající  se 

provádění díla, zejména časový postup prací, jejich rozsah a způsob provádění, nasazení 
zaměstnanců, údaje o opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví  při  práci,  požární  ochrany a ochrany životního prostředí,  údaje  o událostech  a 
překážkách vztahujících se k provádění díla apod.

6. Jména osob oprávněných provádět a podepisovat záznamy v montážním deníku budou 
vždy uvedena na jeho úvodním listu, včetně podpisového vzoru.

7. Denní záznamy do montážního deníku čitelně zapisuje a podepisuje oprávněný pracovník 
zhotovitele v den, kdy byly práce provedeny či nastaly zapisované skutečnosti. 

8. Zápisy  v montážním  deníku  nejsou  změnami  této  smlouvy,  nedoplňují  ji  ani 
nepředstavují  ujednání  o  nových  závazcích,  ale  slouží  výhradně  k  organizačním  a 
koordinačním účelům a mohou být pouze podkladem pro jednání o změnách smlouvy. 
Zhotovitel bere na vědomí, že případnou změnu smlouvy musí předem schválit příslušné 
orgány objednatele – obce.

VI.
Provádění díla

1. Zhotovitel  je povinen při  plnění  této smlouvy postupovat  s  odbornou péčí,  dodržovat 
obecně závazné právní předpisy a technické normy. Zhotovitel  je povinen zajistit  dílo 
proti krádeži a jiným zdrojům možného poškození díla.

2. Všechny věci náležející k předmětu plnění musí být nové a prosté jakýchkoliv vad (a to i 
vad právních (zejména zástavních a jiných věcných práv třetích osob)).

3. Zjistí-li  zhotovitel  při  provádění  díla  skryté  překážky,  jež  znemožňují  provedení  díla 
dohodnutým způsobem či v termínech uvedených v článku II. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen to  oznámit  bez zbytečného  odkladu objednateli  a  případně navrhnout  změnu 
smlouvy.  Zhotovitel  bude v takovém případě  pokračovat  v provádění  díla  dle  pokynů 
objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Zhotovitel  je  povinen  prokázat  kvalitu  díla  předepsanými  kontrolami  a  zkouškami  a 
kvalitu  použitých  dodávek,  dílů  a  materiálů  prohlášeními  o  shodě,  příp.  certifikáty  a 
atesty.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle pokynů objednatele, které mu objednatel může 
udělovat i prostřednictvím technického dozoru objednatele. 

6. Objednatel  je  oprávněn  kdykoliv  kontrolovat  provádění  díla.  Zjistí-li,  že zhotovitel 
provádí  dílo  v rozporu se svými  povinnostmi,  je  oprávněn požadovat,  aby zhotovitel 
zajistil nápravu a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v 
přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté (minimálně 3 dny), má objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit. 

7. Veškeré odborné práce při provádění díla musí vykonávat pracovníci mající příslušnou 
kvalifikaci.  Doklad  o  kvalifikaci  pracovníků  je  zhotovitel  na  požádání  objednatele 
povinen doložit.

8. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku objednatele ani 
na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.

9. Zhotovitel je při provádění díla oprávněn použít poddodavatele, jehož osobu objednatel 
předem schválil.

4



VII.
Předání a převzetí díla (přejímací řízení)

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 3 dny předem, kdy bude dílo 
jako celek  dokončeno a  připraveno k předání.  Přejímací  řízení  bude probíhat  v místě 
plnění.

2. Zhotovitel  je  povinen  nejpozději  při  zahájení  přejímacího  řízení  předat  objednateli 
doklady  potřebné  k tomu,  aby  dílo  mohlo  být  uvedeno  do  užívání  podle  platných 
předpisů a aby mohlo být řádně užíváno (montážní deník, prohlášení o shodě, doklady o 
zkouškách  a  revizích,  jejichž  provedení  vyžadují  platné  právní  předpisy,  a  další 
dokumentaci, kterou je třeba doložit orgánům veřejné moci, aby dílo mohlo být užíváno) 
a doklady podle čl. VIII. odst. 4.

3. O  předání  a  převzetí  díla  bude  pořízen  protokol,  ve  kterém  bude  uvedeno  zejména 
označení smluvních stran, označení díla, jehož se předání týká, uvedení způsobu, jakým 
zhotovitel předvedl způsobilost díla sloužit svému účelu, a prohlášení objednatele, zda 
dílo přebírá. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, uvede v protokolu i výhrady, 
pro které tak činí. Budou-li při převzetí díla zjištěny vady či nedodělky, případně bude-li 
mít objednatel jiné výhrady, bude jejich soupis uveden v protokolu.

4. Objednatel  může  (není  však  povinen)  převzít  i  dílo,  které  vykazuje  drobné  vady  a 
nedodělky. 

5. Pokud  je  třeba  při  užívání  nebo  údržbě  díla  dodržovat  zvláštní  pravidla,  proškolí 
zhotovitel  při  přejímacím  řízení  objednatele  ohledně  údržby  a  užívání  díla  a  předá 
objednateli  písemné  pokyny  týkající  se  užívání  a  údržby.  Informace  o  proškolení  a 
předání pokynů se v takovém případě rovněž uvede do protokolu podle odst. 3.

VIII.
Odpovědnost za vady a záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla jako celku i kterékoli jeho části v 
trvání 3 let, přičemž záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění a 
práva ze záruky kdykoliv v průběhu záruční doby (bez ohledu na to, kdy vadu zjistil,  
případně měl zjistit). Smluvní strany sjednaly, že vylučují aplikaci § 2605 odst. 2, § 2618 
a dalších obdobných ustanovení právních předpisů, která umožňují zhotoviteli namítat, že 
právo z vadného plnění nebo ze záruky nebylo uplatněno včas.

3. Zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že po celou záruční dobu 
a) si  dílo  zachová  vlastnosti,  které  si  strany  ujednaly,  a  chybí-li  ujednání,  takové 

vlastnosti,  které  objednatel  nebo  výrobce  popsal  nebo  které  objednatel  očekával  s 
ohledem na povahu díla, a (současně)

b) dílo  bude  způsobilé  k použití  pro  sjednaný  účel,  a  nebyl-li  (třeba  jen  v některém 
ohledu) účel sjednán, pak pro účel obvyklý.

4. Pokud dodavatel  určitého  výrobku (materiálu)  použitého při  provádění  díla  poskytuje 
zvláštní prodlouženou záruku (záruku delší, než jakou poskytuje na dílo zhotovitel podle 
této smlouvy), pro jejíž uplatnění je třeba splnit zvláštní podmínky, je zhotovitel povinen 
na  tuto  skutečnost  objednatele  upozornit  a  poskytnout  mu  doklady  a  součinnost 
potřebnou k tomu,  aby objednatel  takovou záruku získal.  Tato  upozornění  a  doklady 
poskytne nejpozději při přejímacím řízení.

IX.
Odstraňování vad

1. Vady  díla  (včetně  těch,  na  které  se  vztahuje  záruka)  je  objednatel  povinen  oznámit 
(reklamovat)  zhotoviteli  písemně.  Za  písemnou  formu  se  pro  účely  reklamace  vad 

5



považuje i forma emailové zprávy, přičemž zhotovitel je povinen potvrdit objednateli, že 
mu byla emailová zpráva doručena, a to do 24 hodin od jejího obdržení. Pokud objednatel 
uplatní  právo  na  odstranění  vady  díla  dodáním  nové  nebo  chybějící  části  díla  nebo 
opravou, je zhotovitel povinen dostavit se k takovému odstranění vady nejpozději do 5 
dnů od obdržení  reklamace a vadu odstranit  ve lhůtě 30 dnů od obdržení reklamace, 
ledaže v takto vymezené lhůtě není vzhledem k výjimečné povaze vady její odstranění 
možné (pak je povinností zhotovitele vadu odstranit v co nejkratší možné lhůtě vzhledem 
k  povaze  vady).  Ustanovení  předcházející  věty  platí  i  v  případě,  že  zhotovitel  svoji 
odpovědnost za vady neuznává. 

2. V případě, že se zhotovitel nedostaví k odstraňování vytčených vad díla ve lhůtě uvedené 
v předcházejícím odstavci, jakož i v případě, že zhotovitel vytčené vady díla neodstraní 
ve  lhůtě  uvedené  v předcházejícím  odstavci,  je  objednatel  oprávněn  pověřit  jejich 
odstraněním jinou odbornou osobu, a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré 
náklady s tím spojené.

 
X.

Sankce
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním své povinnosti dokončit a předat dílo jako 

celek  objednateli  v době  uvedené  v článku  II.  této  smlouvy,  je  objednatel  oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení.

2. Pokud  bude  zhotovitel  v  prodlení  se  splněním  své  povinnosti  odstranit  kteroukoli 
reklamovanou  vadu  díla  ve  lhůtě  sjednané  v  článku  IX.  odst.  1  této  smlouvy,  je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,-Kč 
za každou vadu a každý započatý den prodlení až do doby odstranění  příslušné vady 
zhotovitelem či jinou odbornou osobou.

3. V případě všech ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě platí, že objednatel má 
právo na náhradu škody, která mu vznikla z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, a to vedle smluvní pokuty a v plné výši (bez jakéhokoliv omezení).

4. Smluvní  strany  zároveň  sjednávají,  že  objednatel  je  oprávněn  provést  jednostranné 
započtení své pohledávky vůči zhotovitel na zaplacení jakékoli peněžité částky dle této 
smlouvy (zejména  smluvní  pokuty  nebo náhrady škody) proti  pohledávce  zhotovitele 
vůči  objednateli  na  zaplacení  ceny  díla.  Smluvní  strany  výslovně  sjednávají,  že 
ustanovení  §  1987 odst.  2  občanského zákoníku se v případě  započtení  podle  tohoto 
odstavce neuplatní.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

2. V případě, že jedno nebo více ustanovení této smlouvy bude považováno za neplatné, 
nezákonné  nebo  nevynutitelné,  nebude  se  taková  neplatnost,  nezákonnost  nebo 
nevynutitelnost  dotýkat  jejích  ostatních  ustanovení,  která  budou  vykládána  tak,  jako 
kdyby neplatná,  nezákonná nebo nevynutitelná ustanovení neexistovala,  a tak, aby byl 
zachován  jejich  smysl  a  principy.  Vyžaduje-li  to  v takovém  případě  spravedlivé 
uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany vadné ustanovení neodkladně 
nahradit  ustanovením platným a vynutitelným,  a  to  tak,  aby byl  co nejlépe  zachován 
smysl a význam původního ustanovení.

3. Smluvní strany se tímto s odvoláním na § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem k řešení případných sporů 
vyplývajících z této smlouvy, je obecný soud objednatele.

6



4. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  vyhotoveních,  z  nichž  každá  smluvní  strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany dohodou vylučují možnost aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 věta první 
občanského zákoníku (vylučuje se možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou).

6. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a to 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Zhotovitel uděluje 
tento souhlas zejména pro situaci, kdy povinnost zveřejnit smlouvu vyplývá objednateli z 
platných právních předpisů (zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva ani 
žádná z jejích příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránil jako své obchodní 
tajemství ani jiné informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i 
pro případné změny (dodatky) této smlouvy.

7. Zhotovitel  uděluje  rovněž  souhlas  s poskytnutím  této  smlouvy  a  všech  jejích  příloh 
osobě,  která  by  o  to  požádala  podle  zákona  č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu 
k informacím. Toto ujednání platí i pro případné změny (dodatky) této smlouvy.

8. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. Tuto smlouvu je možné měnit 
pouze právním jednáním v písemné formě, a to v elektronické podobě. Přitom musí být 
vždy dodrženy požadavky na elektronickou formu stanovené platnými právními předpisy. 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet díla
Příloha č. 2 – technická zpráva

V Domažlicích dne 24.08.2020            V Domažlicích 31.07.2020 
digitálně podepsal digitálně podepsal

______________________ ______________________
objednatel zhotovitel
město Domažlice, X-mode, s.r.o.
JUDr. Zdeněk Novák, starosta Roman Jarušek, jednatel

7



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, potvrzuje, že u  
právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města Domažlice splněny veškeré zákonem o obcích 
či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením rady města č. 2243 b) přijatým na 63. schůzi rady města 
dne 21.07.2020.

V Domažlicích  dne 24.08.2020 digitálně 
podepsal
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 

       

Doložka
o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce  operace  svým podpisem stvrzuje,  že  provedl  předběžnou  kontrolu  před  vznikem závazku  města  v 
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích digitálně podepsal dne: 24.08.2020           
Jméno a příjmení příkazce operace: Ing. Martin Janovec               

         Podpis:

Správce  rozpočtu svým podpisem stvrzuje,  že provedl  předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v 
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích digitálně podepsal dne: 24.08.2020     
Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena Kučerová

         Podpis:

8


